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Motion 

1977178:1053 

av Lennart Bladh 

om ersättningen vid hörselskada 

En levande kommunikation människor emellan är grunden till hela 

samhällets fortbestånd. Att kunna tala med varandra, att diskutera och föra 

fram sina åsikter och plädera för dem tillhör grundtemat för de mänskliga 

rättigheterna. Det är tyvärr inte alla som kan vara med i den allmänna 

debatten utan vissa hjälpmedel. En grupp av dessa är de hörselskadade. 

Med teknikens hjälp kan den hörselskadade dock i allt större utsträckning 

vara med och deltaga i samtal på ett naturligt sätt. Men för att kunna fungera 

så normalt som möjligt i samhället trots hörselhandikappet och för att stärka 

självförtroendet behöver den hörselskadade ofta komplettera den hörseltek­

niska hjälpen med hörselpedagogisk rehabilitering. 

Denna form av hörselrehabiliterande verksamhet omfattar olika former av 

hörselfunktionsträning, såsom talavläsning, hörselträning, kombinerd 

audiovisuell träning samt talkorrektion och teckenspråkskurser. Den hörsel­

rehabiliterande verksamheten bedrivs dels i landstingets regi vid audiolo­

giska avdelningar och hörselcentraler, dels i statlig regi vid AMU-center i 

Uppsala. 

Rent principiellt måste denna utbildning av rehabiliterande slag och annan 

utbildning som syftar till att underlätta kontakten mellan de hörselskadade 

och deras omgivning och som sker under normal undervisningstid kwuw ske 

utan inkomstbor(/a/1. 

En annan grupp inom samma område är föräldrar till hörselskadade barn. 

Förutom de tekniska hjälpmedel som står till förfogande är också tecken­

språket en viktig del i kommunikationsmöjligheten. För att fä en fullständig 

samvaro mellan föräldrar och barn som är hörselskadade är teckenspråket en 

viktig faktor. En utbildning som kräver en intensiv och lång lärotid. 

Likaså är den .föräldrautbildning som förekommer inom området 

nödvändig för att en fullgod samvaro skall uppnås. 

Inom ramen för lagen om allmän försäkring kan inte de hörselskadade i dag 

fä ersättning för inkomstbortfall för utbildning av ovan angivet rehabilite­

rande och annat slag som stärker gemenskapen, öppnar diskussionen och ger 

alla parter en bättre grund för en både yttre och inre gemenskap. 
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Med hänvisning till vad som i motionen anfdrts hemställes 

att riksdagen hos regeringen begär en översyn av bestämmelserna i 

lagen om allmän försäkring i enlighet med vad som i motionen 

anfdrts om hörselrehabilitering och fdräldrautbildning fdr 

fdräldrar med hörselskadade barn. 

Stockholm den 24 januari 1978 

LENNART BLADH (s) 


